

**PERSONERIA MUNICIPAL DE ARMENIA  
PLAN DE COMPRAS 2013**

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	OBJETO	MODALIDAD CONTRATACION	MES PROYECTADO COMPRA	CANT	V/R UNIT	V/R TOTAL	RUBRO PRESUPUESTAL
<b>UTILES DE OFICINA</b>	Almohadilla dactilar	Contratación por mínima cuantía	4	2	\$ 2.000	\$ 4.000	Materiales y Suministros
	Bandas de caucho x caja	Contratación por mínima cuantía	4	5	\$ 600	\$ 3.000	Materiales y Suministros
	Bisturi grande	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 800	\$ 4.800	Materiales y Suministros
	Lapiceros Kilometricos x caja	Contratación por mínima cuantía	4	10	\$ 5.000	\$ 50.000	Materiales y Suministros
	Borradores de nata	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 200	\$ 2.400	Materiales y Suministros
	Chinche Plastificado x caja	Contratación por mínima cuantía	4	10	\$ 1.100	\$ 11.000	Materiales y Suministros
	Gancho cocedora x caja	Contratación por mínima cuantía	4	10	\$ 1.500	\$ 15.000	Materiales y Suministros
	Lapiz Mirado No 2 x caja	Contratación por mínima cuantía	4	8	\$ 2.200	\$ 17.600	Materiales y Suministros
	Repuesto bisturi grande x caja	Contratación por mínima cuantía	4	2	\$ 2.000	\$ 4.000	Materiales y Suministros
	DVD X UND	Contratación por mínima cuantía	4	24	\$ 600	\$ 14.400	Materiales y Suministros
	CD X UND	Contratación por mínima cuantía	4	200	\$ 517	\$ 103.400	Materiales y Suministros
	Cinta transparente rollo pequeño x und	Contratación por mínima cuantía	4	24	\$ 1.000	\$ 24.000	Materiales y Suministros
	Cinta transparente rollo grande x und	Contratación por mínima cuantía	4	24	\$ 1.650	\$ 39.600	Materiales y Suministros
	Cinta transparente empaque x und	Contratación por mínima cuantía	4	24	\$ 1.904	\$ 45.696	Materiales y Suministros
	Cinta Enmascarar 24 x 40 x und	Contratación por mínima cuantía	4	36	\$ 4.020	\$ 144.720	Materiales y Suministros
	Cinta Epsón 8755 x und	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 17.500	\$ 105.000	Materiales y Suministros
	Clips mariposa x caja	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 2.000	\$ 24.000	Materiales y Suministros
	Clips metalico pequeño x caja	Contratación por mínima cuantía	4	36	\$ 530	\$ 19.080	Materiales y Suministros
	Corrector lapicero x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 2.330	\$ 27.960	Materiales y Suministros

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	OBJETO	MODALIDAD CONTRATACION	MES PROYECTADO COMPRA	CANT	V/R UNIT	V/R TOTAL	RUBRO PRESUPUESTAL
	Cuenta facil x und	Contratación por minima cuantía	4	6	\$ 2.650	\$ 15.900	Materiales y Suministros
	Gancho legajador insdustrial plastico x paquete	Contratación por minima cuantía	4	100	\$ 3.750	\$ 375.000	Materiales y Suministros
	Gancho cocedora industrial 23/10 x caja	Contratación por minima cuantía	4	2	\$ 5.041	\$ 10.082	Materiales y Suministros
	Cosedoras triton x und	Contratación por minima cuantía	4	6	\$ 11.100	\$ 66.600	Materiales y Suministros
	Portaminas 0.7 x und	Contratación por minima cuantía	4	12	\$ 4.300	\$ 51.600	Materiales y Suministros
	Portaminas 0.5 x und	Contratación por minima cuantía	4	12	\$ 4.650	\$ 55.800	Materiales y Suministros
	Micropunta Pelikan x caja	Contratación por minima cuantía	4	4	\$ 1.100	\$ 4.400	Materiales y Suministros
	Pegante lavable-125 grs x und	Contratación por minima cuantía	4	12	\$ 1.800	\$ 21.600	Materiales y Suministros
	Marcadores x und	Contratación por minima cuantía	4	24	\$ 1.270	\$ 30.480	Materiales y Suministros
	Marcadores para CD X UND	Contratación por minima cuantía	4	6	\$ 2.150	\$ 12.900	Materiales y Suministros
	Perforadoras x und	Contratación por minima cuantía	4	6	\$ 4.200	\$ 25.200	Materiales y Suministros
<b>UTILES DE OFICINA</b>	Pegante en barra pegastick x und	Contratación por minima cuantía	4	24	\$ 4.500	\$ 108.000	Materiales y Suministros
	Regla 30 cms x und	Contratación por minima cuantía	4	12	\$ 1.005	\$ 12.060	Materiales y Suministros
	Regla 50 cm x und	Contratación por minima cuantía	4	12	\$ 2.800	\$ 33.600	Materiales y Suministros
	Repuesto portaminas 0.5 x caja	Contratación por minima cuantía	4	2	\$ 3.500	\$ 7.000	Materiales y Suministros
	Repuesto portaminas 0.7 x caja	Contratación por minima cuantía	4	2	\$ 2.800	\$ 5.600	Materiales y Suministros
	Resaltadores x und	Contratación por minima cuantía	4	36	\$ 1.330	\$ 47.880	Materiales y Suministros
	Papel quimico para fax x und	Contratación por minima cuantía	4	6	\$ 5.200	\$ 31.200	Materiales y Suministros
	Sacaganchos x und	Contratación por minima cuantía	4	12	\$ 2.640	\$ 31.680	Materiales y Suministros
	Sacapuntas x und	Contratación por minima cuantía	4	24	\$ 500	\$ 12.000	Materiales y Suministros
	Tinta parker x und	Contratación por minima cuantía	4	2	\$ 18.600	\$ 37.200	Materiales y Suministros

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	OBJETO	MODALIDAD CONTRATACION	MES PROYECTADO COMPRA	CANT	V/R UNIT	V/R TOTAL	RUBRO PRESUPUESTAL
	Tijeras grandes x und	Contratación por mínima cuantía	4	3	\$ 5.900	\$ 17.700	Materiales y Suministros
	Tinta almohadilla negra, azul y roja x und	Contratación por mínima cuantía	4	3	\$ 3.850	\$ 11.550	Materiales y Suministros
	Papel tamaño oficio x resma	Contratación por mínima cuantía	4	150	\$ 12.500	\$ 1.875.000	Materiales y Suministros
	Papel tamaño carta x resma	Contratación por mínima cuantía	4	150	\$ 10.500	\$ 1.575.000	Materiales y Suministros
	Sobre manila tamaño carta x und	Contratación por mínima cuantía	4	200	\$ 170	\$ 34.000	Materiales y Suministros
	Sobre manila tamaño oficio x und	Contratación por mínima cuantía	4	200	\$ 220	\$ 44.000	Materiales y Suministros
	Sobre manila extraoficio x und	Contratación por mínima cuantía	4	100	\$ 370	\$ 37.000	Materiales y Suministros
	Sobre manila grande x und	Contratación por mínima cuantía	4	100	\$ 480	\$ 48.000	Materiales y Suministros
	Carpeta legajadora pestaña plastica x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 1.500	\$ 18.000	Materiales y Suministros
	Carpeta legajadora colgante plastica x und	Contratación por mínima cuantía	4	24	\$ 2.200	\$ 52.800	Materiales y Suministros
	Block escolar rallado x und	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 2.100	\$ 12.600	Materiales y Suministros
	Libro radicador 100 hojas grandes x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 6.900	\$ 82.800	Materiales y Suministros
	Libro radicador 100 hojas pequeño x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 6.500	\$ 78.000	Materiales y Suministros
	Calendario agenda escritorio x und	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 6.500	\$ 39.000	Materiales y Suministros
	Perforadora tamaño grande	Contratación por mínima cuantía	4	1	\$ 15.600	\$ 15.600	Materiales y Suministros
	Cosedora tamaño grande	Contratación por mínima cuantía	4	1	\$ 16.800	\$ 16.800	Materiales y Suministros
	Memoria usb 4 gygas	Contratación por mínima cuantía	4	2	\$ 35.000	\$ 70.000	Materiales y Suministros
	Cajas para archivo Ref 35-12 x und	Contratación por mínima cuantía	4	50	\$ 6.900	\$ 345.000	Materiales y Suministros
<b>ASEO Y CAFETERIA</b>	café la bastilla x libra	Contratación por mínima cuantía	4	150	\$ 9.200	\$ 1.380.000	Materiales y Suministros
	Azucar por libras	Contratación por mínima cuantía	4	150	\$ 1.350	\$ 202.500	Materiales y Suministros
	Aromaticas x caja	Contratación por mínima cuantía	4	50	\$ 1.850	\$ 92.500	Materiales y Suministros

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	OBJETO	MODALIDAD CONTRATACION	MES PROYECTADO COMPRA	CANT	V/R UNIT	V/R TOTAL	RUBRO PRESUPUESTAL
	Servilletas x paquete	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 2.000	\$ 24.000	Materiales y Suministros
	Cuchara pequeña x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 750	\$ 9.000	Materiales y Suministros
	Cera liquida-1000 cc x und	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 9.585	\$ 57.510	Materiales y Suministros
	Esponjillas espuma para losa x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 2.100	\$ 25.200	Materiales y Suministros
	Guantes de latex x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 3.700	\$ 44.400	Materiales y Suministros
	Barra de jabón Rey x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 1.100	\$ 13.200	Materiales y Suministros
	Barra de jabon de baño x und	Contratación por mínima cuantía	4	10	\$ 2.000	\$ 20.000	Materiales y Suministros
	Jabon liquido para manos x und	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 8.100	\$ 48.600	Materiales y Suministros
	Jabon liquido repuesto	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 7.730	\$ 92.760	Materiales y Suministros
	Jabón axión lavaloz x und	Contratación por mínima cuantía	4	10	\$ 4.930	\$ 49.300	Materiales y Suministros
	Escobas x und	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 6.500	\$ 39.000	Materiales y Suministros
	Lustramuebles pride crema x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 5.471	\$ 65.652	Materiales y Suministros
	Lustramuebles pride aerosol	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 10.600	\$ 127.200	Materiales y Suministros
	Limpiavidrios x und	Contratación por mínima cuantía	4	8	\$ 4.500	\$ 36.000	Materiales y Suministros
	Limpido - 1000 cc x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 4.450	\$ 53.400	Materiales y Suministros
	Ambientador Aerosol x und	Contratación por mínima cuantía	4	18	\$ 8.330	\$ 149.940	Materiales y Suministros
	Trapeadores x und	Contratación por mínima cuantía	4	5	\$ 7.250	\$ 36.250	Materiales y Suministros
	Toallas Para manos x und	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 3.300	\$ 39.600	Materiales y Suministros
	Fabuloso Grande de 5 lts x und	Contratación por mínima cuantía	4	15	\$ 15.900	\$ 238.500	Materiales y Suministros
	Papel higienico dispensador x und	Contratación por mínima cuantía	4	150	\$ 15.000	\$ 2.250.000	Materiales y Suministros
	Bolsa de basura grande x paquete	Contratación por mínima cuantía	4	20	\$ 1.790	\$ 35.800	Materiales y Suministros

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	OBJETO	MODALIDAD CONTRATACION	MES PROYECTADO COMPRA	CANT	V/R UNIT	V/R TOTAL	RUBRO PRESUPUESTAL
	Porrones de agua	Contratación por mínima cuantía	4	20	\$ 8.100	\$ 162.000	Materiales y Suministros
	Papel higienico por rollo	Contratación por mínima cuantía	4	200	\$ 1.600	\$ 320.000	Materiales y Suministros
<b>MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	Archivador grande con puerta de seguridad para expedientes	Contratación por mínima cuantía	5	1	\$ 900.000	\$ 900.000	Compra de Equipo
	Archivador metalico de 3 gavetas	Contratación por mínima cuantía	4	2	\$ 350.000	\$ 700.000	Compra de Equipo
	Aspiradora con cepillo de cerda suave o boquilla recubierta con bayetilla o tela de algodón para el archivo	Contratación por mínima cuantía	4	1	\$ 300.000	\$ 300.000	Compra de Equipo
	Ventiladores de torre	Contratación por mínima cuantía	4	12	\$ 220.000	\$ 2.640.000	Compra de Equipo
	Caja fuerte pequeña	Contratación por mínima cuantía	3	1	\$ 500.000	\$ 500.000	Compra de Equipo
	Impresora de punto	Contratación por mínima cuantía	3	1	\$ 500.000	\$ 500.000	Compra de Equipo
	Mesas Auxiliares de oficina- conserven la linea actual de los escritorios	Contratación por mínima cuantía	4	6	\$ 350.000	\$ 2.100.000	Compra de Equipo
	Estanterías para almacenar archivos de gestión	Contratación por mínima cuantía	4	10	\$ 150.000	\$ 1.500.000	Compra de Equipo
	Gabinetes y puerta cocineta	Contratación por mínima cuantía	4	1	\$ 650.000	\$ 650.000	Compra de Equipo
	Video Beam	Contratación por mínima cuantía	6	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	Compra de Equipo
	Pantalla de Proyección	Contratación por mínima cuantía	6	1	\$ 200.000	\$ 200.000	Compra de Equipo
	Casillero	Contratación por mínima cuantía	6	1	\$ 350.000	\$ 350.000	Compra de Equipo
	Camara fotografica y de video	Contratación por mínima cuantía	3	1	\$ 4.900.000	\$ 4.900.000	Compra de Equipo
	Equipos de computo	Contratación por mínima cuantía	6	3	\$ 1.500.000	\$ 4.500.000	Compra de Equipo
<b>LIBROS</b>	Actualización leyes	Contratación por mínima cuantía	3	1	\$ 4.500.000	\$ 4.500.000	Afiliaciones y Suscripciones
<b>SOFTWARE</b>	Software de modulo de presupuesto y nomina complementario del programa ELISA	Contratación por mínima cuantía	5	1	\$ 4.500.000	\$ 4.500.000	Compra de Equipo
	Ventanilla Unica Software para el estadístico de fundamentales	Contratación por mínima cuantía	5	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000	Compra de Equipo

DESCRIPCION DEL ELEMENTO	OBJETO	MODALIDAD CONTRATACION	MES PROYECTADO COMPRA	CANT	V/R UNIT	V/R TOTAL	RUBRO PRESUPUESTAL
--------------------------	--------	------------------------	-----------------------	------	----------	-----------	--------------------

Elaboro Dirección Financiera